SEP

SECRETARIA D

EDUCACION PORLICA

- Formato 3 -

SUBSECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR
DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA
Direccién de Planeacion y Evaluacién

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO

(En Pesos)

[Nombre de 1a institucién: Universidad Veracruzana

Nombre del Fondo: Fondo para ampliar y diversificar la oferta educativa en educacién superior

Ejercicio Fiscal
Reportado

[Nombre del Proyecto General: A

de matricula de la oferta educativa ampliada y divesificada

.

adar

pao

a a las nec

Objetivo General: Asegurar la mejora continua de la calidad en la oferta educativa institucional y c ibui
nivel regional y estatal, proporcionando servicios de calidad a los estudiantes en los niveles de Técnico Superior Universitario, Licenciatura y Posgrado en los cudles se ha venido
incrementando la matricula desde el afio 2007 y diversificar y ampliar la oferta de licenciatura en el Area de conocimiento Técnica en el 2010, cumpliendo con los

requerimientos planteados por la entidades académicas donde se ofrecen dichos programas educativos.

prioritarias de educacién superior a

Trimestre

tercer

[Fecha de actualizacién:

15-oct-12

DD/MM/ARO

1. Atender las necesidades del
incremnto a la matricula de los
programas educativos de TSU y
licenciatura sin egreso, con la
finalidad de proporcionar un
servicio de calidad en el proceso
educativo de sus alumnos.

1.1.Brindar espacios
educativos equipados en

1.1.1 Equipamiento a los PE de:
licenciatura en: Agronegocios
Internacionales, Regién
Tuxpan, Biologia Marina,
Regidn Tuxpan, Gestion y
Direccion de Negocios en las
Regiones de Xalapa, Veracruz,
Tuxpan, Coatzacolacos;
Sistemas Computacionales
Administrativos en las Regiones
de Tuxpan y Coatzacoalcos y en
el TSU en Enfermeria en la
Regién de Coatzacoalcos.

$2,559,510.40

$2,559,510.40

1,007,237.42

1,007,237.42

1,278,598.54

$ 1,278,598.54

1,351,163.50

1,351,163.50

1,208,346.90

53%

los 10 programas
educativos sin egreso de
TSU y licenciatura.

1.1.2. Construccion y
remodelacion de diversos
espacios fisicos para los PE de
licenciatura en: Agronegocios
Internacionales, Regidn
Tuxpan, Biologia Marina,
Regién Tuxpan, Direccion y
Gestidn de Negocios en las
Regiones de Xalapa, Veracruz,
Tuxpan, Coatzacolacos y
Sisternas Computacionales
Administrativos en las Regiones
de Tuxpan y Coatzacoalcos

$3,483,586.76|

$3,483,586.76

0.00

0.00

0.00

115,277.61

115,277.61

3,368,309.15

3%

Elabord: s

de Planeacién y




2.Ampliar la matricula de la Maestria
en Manejo de Ecosisternas Marinos y
Costeros que se encuentra registrado
en el PNPC,

2.1, Brindar espacios
‘educativos equipados al PE
de maestria

2.1.1. Equipamiento al PE de
Maestria en Manejo de
Ecosistemas Marinos y Costeros de
acuerdo a las necesidades que
demanda el quehacer académico.

$125,000.00|

$125,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

125,000.00

2.1.2. Ejecucion de obra para
atender las necesidades fisicas de
espacio facilitando la calidad de la

|ensefanza.

$223,861.04|

$223,861.04

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

223,861.04

Elabord:

3.- Mejorar la atencion de los
estudiantes de los programas
educativos de nueva creacion,
que permita el cierre de brechas a
través de una integracién que
permita el eficiente uso de los
recursos disponibles

bdireccion de v

3.1 Contar con las
instalaciones minimas
necesarias, que
permitan un adecuado
proceso de esefanza
aprendizaje a los 19 PE
de nueva creacion del
Area Técnica

3.1.1 Construir cuatro
laboratorios: tres para las
carreras de Ing. mecatrénica,
Ing. Informatica e Ing.
Industrial en veracruz y un
laboratorio de termofluidos de
uso compartido para las
carreras de Ing. Mecdnica e
Ing. Eléctrica en Xalapa

$1,212,335.79

$1,212,335.79

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,212,335.79

3.1.2 Construir cinco aulas para
la carrera de Ing. Industrial en
Veracruz (5 aulas), para Ing. en
tecnologias computacionales (1
aula), para las carreras de Ing.
Mecdnica e Ing. Eléctrica en
Xalapa (4 aulas 2 para cada PE),
un aula de uso compartido para
las carreras de Ing. Mecanica,
Ing. Eléctrica e Ing. Industrial
en Poza Rica (1 Aula),

$1,389,121.39|

$1,389,121.39

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,389,121.39

3.1.3 Remodelar dos espacios
en la Facultad de Ing.
Coatzacoalcos para el
laboratorio de Energia y un
auditorio para las carreras de
Ing. Mecanica e Ing. Eléctrica

$700,000.00

$700,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

700,000.00

3.1.4 Construir cubiculos: cinco
en la Facultad de Ing.
Coatzacoalcos para las carreras
de Ing. Mecéanica e Ing.
Eléctrica y cinco para la carrera
de Ing. en Tecnologias
Computacionales para la
Region de Poza Rica, una sala
de maestros en la facutad de
Ing. Coatzacoalcos

$1,200,000.00

$1,200,000,00|

0.00

0.00

0.00

0.00

1,200,000.00

dn/Departamento de Planeacion,




3.2.1 Contar con los equipo y
materiales para el
funcionamiento adecuado de
los laboratorios para las
carreras de Ing. Industrial, Ing.
Mecatrénica, Ing. Informatica,
Ing. Mecanica, Ing. Electrica e
Ing. en tecnologias
computacionales en los campus
en que se ofertan

$7,911,293.02 $7,911,293.02

B

651,846.36 651,846.36

4,846,134.24 | S 5,900,867.24

$

6,427,285.71

6,427,285.71 1,484,007.31

81%

3.2.2 Contar con el mobiliario,
equipo y software necesario
3.2 equipar los para las aulas y los centros de
laboratorios y centros de |computo de las carreras de Ing.
computo de las carreras |en giotecnologia, Ing. en

de reciente creacién Tecnologias Computacionales,
Ing. Mecdnica e Ing. Electrica
en los campus en donde se
ofertan

$1,198,568.60 $1,198,568.60

0.00

1,005,441.15 | S 1,005441.15

1,304,721.15

1,304,721.15 -106,152.55

109%

3.2.3 Adquirir en acervo
bibliografico necesario para las
carreras de Ing. en
Biotecnologia e Ing. en
Tecnologias computacionales

$91,600.00| $91,600.00

5

66,191.60 66,191.60

66,191.60 s 66,191.60

66,191.60

66,191.60 25,408.40

2%

$20,094,877.00  $0.00 5$20,094,877.00 50.00 50.00

50.00

$0.00

$1,725,275.38

$1,725,275.38

$7,196,365.53 5  8,251,098.53

$9,264,639.57

$0.00

$0.00

$9,264,639.57

$10,830,237.43

a5

Elabord:

Informe Pormenorizado

Al 30 de septiembre se lleva a g&bd,un avance general del 46 % del total del proyecto con un monto ejercido de 9 millones 264 mil 639 pesos con 57 centavos.
Objetivo 1, con un avance del inanciero, se ha ejercido un millén 393 mil 876 pesos con 15 centavos,

Objetivo 3, con un 81 % avande nciegd, se ha ejercido 7 millones 798 mil 198 pesos con 46 centavos.

sl

igter Aguilar Pizarro

C.P. Fidel Saavedra Uribe

DIRECTOR DE PLANEACION INSTITUCIONAL

SECRETARIO 4E SITRA&QN Y FINANZAS

dn de Planeacian y de Planeacién.

Dr. Ralil Arias Lovillo

/

RECTOR

Mtra. Cl

/

ntina Guerrero Garcia

CONTRALORA GENERAL UV



