

SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Nombre de la Institución: Universidad Veracruzana

Fecha de actualización: 15-oct-12
DD/MM/AÑO

Nombre del Fondo: Fondo para ampliar y diversificar la oferta educativa en educación superior

Ejercicio Fiscal
Reportado

2011

Trimestre

tercer

Nombre del Proyecto General: Aseguramiento de incremento de matrícula de la oferta educativa ampliada y diversificada

Objetivo General: Asegurar la mejora continua de la calidad en la oferta educativa institucional y contribuir a dar respuesta a las necesidades prioritarias de educación superior a nivel regional y estatal, proporcionando servicios de calidad a los estudiantes en los niveles de Técnico Superior Universitario, Licenciatura y Posgrado en los cuales se ha venido incrementando la matrícula desde el año 2007 y diversificar y ampliar la oferta de licenciatura en el Área de conocimiento Técnica en el 2010, cumpliendo con los requerimientos planteados por las entidades académicas donde se ofrecen dichos programas educativos.

No.	Objetivo Particular	Meta	Acción	Monto asignado			Monto reportado al 31 de diciembre de 2010	Monto reportado en 2011 Trimestres				Monto reportado en 2012 Trimestres				TOTAL EJERCIDO	MONTO POR EJERCER	% de Avance del monto asignado	
				Federal	Estatatal	TOTAL		1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2012	Total ejercido en 2011	1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2013			
1	1. Atender las necesidades del incremento a la matrícula de los programas educativos de TSU y licenciatura sin egreso, con la finalidad de proporcionar un servicio de calidad en el proceso educativo de sus alumnos.	1.1. Brindar espacios educativos equipados en los 10 programas educativos sin egreso de TSU y licenciatura.	1.1.1. Equipamiento a los PE de: licenciatura en: Agronegocios Internacionales, Región Tuxpan, Biología Marina, Región Tuxpan, Gestión y Dirección de Negocios en las Regiones de Xalapa, Veracruz, Tuxpan, Coatzacoalcos; Sistemas Computacionales Administrativos en las Regiones de Tuxpan y Coatzacoalcos y en el TSU en Enfermería en la Región de Coatzacoalcos.	\$2,559,510.40		\$2,559,510.40						1,007,237.42	1,007,237.42	1,278,598.54	\$ 1,278,598.54	1,351,163.50	1,351,163.50	1,208,346.90	53%
			1.1.2. Construcción y remodelación de diversos espacios físicos para los PE de licenciatura en: Agronegocios Internacionales, Región Tuxpan, Biología Marina, Región Tuxpan, Dirección y Gestión de Negocios en las Regiones de Xalapa, Veracruz, Tuxpan, Coatzacoalcos y Sistemas Computacionales Administrativos en las Regiones de Tuxpan y Coatzacoalcos	\$3,483,586.76		\$3,483,586.76						0.00	0.00	0.00	\$ -	115,277.61	115,277.61	3,368,309.15	3%

(1)

No.	Objetivo Particular	Meta	Acción	Monto asignado			Monto reportado al 31 de diciembre de 2010	Monto reportado en 2011 Trimestres					Monto reportado en 2012 Trimestres					TOTAL EJERCIDO	MONTO POR EJERCER	% de Avance del monto asignado
				Federal	Estatal	TOTAL		1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2012	Total ejercido en 2011	1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2013	Total ejercido en 2012			
2	2. Ampliar la matrícula de la Maestría en Manejo de Ecosistemas Marinos y Costeros que se encuentra registrado en el PNPC.	2.1. Brindar espacios educativos equipados al PE de maestría	2.1.1. Equipamiento al PE de Maestría en Manejo de Ecosistemas Marinos y Costeros de acuerdo a las necesidades que demanda el quehacer académico.	\$125,000.00		\$125,000.00						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	125,000.00	0%
			2.1.2. Ejecución de obra para atender las necesidades físicas de espacio facilitando la calidad de la enseñanza.	\$223,861.04		\$223,861.04						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	223,861.04	0%
3	3.- Mejorar la atención de los estudiantes de los programas educativos de nueva creación, que permita el cierre de brechas a través de una integración que permita el eficiente uso de los recursos disponibles	3.1 Contar con las instalaciones mínimas necesarias, que permitan un adecuado proceso de enseñanza aprendizaje a los 19 PE de nueva creación del Área Técnica	3.1.1 Construir cuatro laboratorios: tres para las carreras de Ing. mecatrónica, Ing. Informática e Ing. Industrial en veracruz y un laboratorio de termofluidos de uso compartido para las carreras de Ing. Mecánica e Ing. Eléctrica en Xalapa	\$1,212,335.79		\$1,212,335.79						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	1,212,335.79	0%
			3.1.2 Construir cinco aulas para la carrera de Ing. Industrial en Veracruz (5 aulas), para Ing. en tecnologías computacionales (1 aula), para las carreras de Ing. Mecánica e Ing. Eléctrica en Xalapa (4 aulas 2 para cada PE), un aula de uso compartido para las carreras de Ing. Mecánica, Ing. Eléctrica e Ing. Industrial en Poza Rica (1 Aula),	\$1,389,121.39		\$1,389,121.39						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	1,389,121.39	0%
			3.1.3 Remodelar dos espacios en la Facultad de Ing. Coatzacoalcos para el laboratorio de Energía y un auditorio para las carreras de Ing. Mecánica e Ing. Eléctrica	\$700,000.00		\$700,000.00						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	700,000.00	0%
			3.1.4 Construir cubículos: cinco en la Facultad de Ing. Coatzacoalcos para las carreras de Ing. Mecánica e Ing. Eléctrica y cinco para la carrera de Ing. en Tecnologías Computacionales para la Región de Poza Rica, una sala de maestros en la facultad de Ing. Coatzacoalcos	\$1,200,000.00		\$1,200,000.00						0.00	0.00	0.00	\$ -	0.00		0.00	1,200,000.00	0%

(1)

No.	Objetivo Particular	Meta	Acción	Monto asignado			Monto reportado al 31 de diciembre de 2010	Monto reportado en 2011 Trimestres					Monto reportado en 2012 Trimestres					TOTAL EJERCIDO	MONTO POR EJERCER	% de Avance del monto asignado
				Federal	Estatatal	TOTAL		1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2012	Total ejercido en 2011	1o. 15 de abril	2o. 15 de julio	3o. 15 de octubre	4o. 15 de enero de 2013	Total ejercido en 2012			
		3.2 equipar los laboratorios y centros de computo de las carreras de reciente creación	3.2.1 Contar con los equipo y materiales para el funcionamiento adecuado de los laboratorios para las carreras de Ing. Industrial, Ing. Mecatrónica, Ing. Informática, Ing. Mecánica, Ing. Eléctrica e Ing. en tecnologías computacionales en los campus en que se ofertan	\$7,911,293.02		\$7,911,293.02						\$ 651,846.36	651,846.36	4,846,134.24	\$ 5,900,867.24	\$ 6,427,285.71		6,427,285.71	1,484,007.31	81%
			3.2.2 Contar con el mobiliario, equipo y software necesario para las aulas y los centros de computo de las carreras de Ing. en Biotecnología, Ing. en Tecnologías Computacionales, Ing. Mecánica e Ing. Eléctrica en los campus en donde se ofertan	\$1,198,568.60		\$1,198,568.60						0.00	1,005,441.15	\$ 1,005,441.15	\$ 1,304,721.15		1,304,721.15	-106,152.55	109%	
			3.2.3 Adquirir en acervo bibliográfico necesario para las carreras de Ing. en Biotecnología e Ing. en Tecnologías computacionales	\$91,600.00		\$91,600.00						\$ 66,191.60	66,191.60	66,191.60	\$ 66,191.60	\$ 66,191.60		66,191.60	25,408.40	72%
				\$20,094,877.00	\$0.00	\$20,094,877.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$1,725,275.38	\$1,725,275.38	\$7,196,365.53	\$ 8,251,098.53	\$9,264,639.57	\$0.00	\$0.00	\$9,264,639.57	\$10,830,237.43	46%

Informe Pormenorizado

Al 30 de septiembre se lleva a cabo un avance general del 46 % del total del proyecto con un monto ejercido de 9 millones 264 mil 639 pesos con 57 centavos.

Objetivo 1, con un avance del 23 % financiero, se ha ejercido un millón 393 mil 876 pesos con 15 centavos,

Objetivo 3, con un 81 % avance financiero, se ha ejercido 7 millones 798 mil 198 pesos con 46 centavos.

Mtro. Víctor Aguilar Pizarro

SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C.P. Fidel Saavedra Uribe

DIRECTOR DE PLANEACIÓN INSTITUCIONAL

RECTOR

CONTRALORA GENERAL UV